

# אור לארבעה עשר פרק ראשון פסחים

בפרוסה דרבנן. בזמן הזה: ולא ידעין אי נסחי על ואי נסחי על. אי מלרבינן בדיקה לתרווייהו אי לא: סילו שני שנינן. מהא דתנן גבי שני שנינן מלין למיפסק: **אחד טמא**. קבר מוטל בו לרחבו וממלא **אף** כולו ואין עובר בו שלא יהיה: **והלך ופסק עשרה**. גנע בטהרות אח"כ: **והלך כשני**. יודעין

[עין טוס' ביצה  
ד"ה הכל]

[לעיל ד:]

כחובות כו.  
עקבות פ"ה  
[מ"ה]

בבא בתרא כה:  
ע"פ ט. עקבות  
פ"ז [מ"ה]

כחובות כה:  
גדה טו.

כחובות כה:

ביצה י:  
[וחספתא פ"ה  
פ"ה]

ביצה ט:

**\*בתרומה דרבנן**, בחמץ דאורייתא מי אמרינן? **אמר** בדיקת חמץ דאורייתא, דרבנן היא, **\*דמדאורייתא** בביטול בעלמא סני ליה **\*צבור** **אחד של חמץ ולפניו ב' בתים בדוקין** ואחא **עכבר ושקל** ולא ידעין אי להאי על אי להאי **על תנינן שני שבילין** \*דתנן **שני שבילין א' שמא וא' מהור**, והלך באחד מהן ועשה מהירות ובא חבירו והלך בשני ועשה מהירות **רבי יתודה** אומר אם נשאלו: זה בפני עצמו וזה בפני עצמו מהורין, שניהן בבת אחת **שמאין רבי יוסי** אומר בין כך ובין כך **שמאין**

אמר רבא ואיתימא רבי יוחנן **בבת אחת דברי הכל** שמאין, בזה אחר זה דברי הכל מהורין לא נחלקו אלא בבא להשאל עליו ועל חבירו **רבי יוסי** ידמי ליה לבת אחת **ורבי יתודה** מדמי ליה לזה אחר זה. **ספק על ספק לא על תנינן** בקעה ובפלוגתא דר"א ורבנן \***דתנן הנכנס לבקעה בימות הגשמים והמומה בשדה פלונית** ואמר אחד: הלכתי במקום הלז ואיני יודע אם נכנסתי באותה שדה ואם לא נכנסתי. **ר"א** מטהר וחכמים **דלממאין**, שהיה ר"א אומר **ספק ביאת מהור ספק מנע מומאה ממא על ודק ולא אשכח**

**פלוגתא דר"מ ורבנן** \***דתנן יהיה ר"מ אומר כל דבר שבחוקת מומאה לעולם הוא בטומאתו עד שיוודע לך המומאה היכן היא והחכמים** אומרים **בודק עד שמיניע ללעז או לקרקע בחובות** **על ודק ולא אשכח** **דר' ורשב"ג** \***דתניא שדה שנאבד בה קבר הנכנס לתוכה שמא נמצא בה קבר הנכנס לתוכה מהור שאני אומר קבר שאבד הוא קבר שנמצא דברי ר' רשב"ג אומר תיבדק כל השדה כולח הניח מ' ומצא י' פלוגתא דר' ורבנן** \***דתניא הניח מנה ומצא מאתיים וחולין ומעשר שני מעורבין זה בזה דברי ר' וחב"א** **הכל חולין הניח י' ומצא תשעה תינינן** **סיפא** \***דתניא הניח מאתיים ומצא מנה מנה מנח ומנה מוטל דברי ר' וחב"א** **הכל חולין** הניח

**הלך** באחד מהן ועשה טהרות. הא דקתן טהרות ולא קאמר אדם טהור משום דלגברי אפי' דמוקמינן לה בחוקת טהורים מלרבינן לה טבילה והואה שלא יגעו שניהם בטהרות ולא התרומה טמאה ודאית והאכל במיתה ואם נגעו שניהם בטהרות וזכה למקדש חייב: **בבת אחת** ד"ה

טמאים. נראה דהיינו מדרבנן דמדאורייתא אפי' צבת אחת טהורים: **ספק** על ספק לא על היינו בקע'. תימנה לר"מ מה שייך לדמויי לבקעה דהא אפי' ליכא אלא ספק אחד אוקמא אחזקה בדוק כדלמרינן לעיל ולעיל דימיה אחת לספק טומאה ברהות הרבים והכל מדמי לספק טומאה ברהות היחיד:

**ספק** ביאה טהור. פ"י דבספק ספיקא פליגי וכן פ"ט במסכת ע"ז פרק בתרא (ד' ע.) אבל רש"י פירש שם בע"א ונראה לר"מ דטעמא דרבי אליעזר דמטהר בספק ספיקא משום דלא גמרינן מכוונה לטמא ברהות היחיד אלא בספיקא אחת כמטהר אכל תרי ספיקא לא ורבנן סברי כיון דמן הדיון אפי' בספיקא אחת היה לטהר דלוקמא לחזקה טהרה ואפי' טמא הוא הדיון אפילו כשרי ספיקא:

**על** ודק ולא אשכח פלוגתא דר' מאיר ורבנן. תימנה אפי' לר"מ דלמך לעולם היא בחוקת טומאה וכו' ונפקא מינה לטהרות שנגעו על גביו הכל בני בדיקה כיון שדק ולא מלא מה יעשה אם יצרכו לבדוק פעם שניה נמי לא ימלא ורש"י פירש דלפי' לר' מאיר אמר אימר עכבר אכליה דבדיקת חמץ אינו אלא מדרבנן וקשה דהא דהיה אמר פלוגתא דר' מאיר ורבנן וי"ל דמייירי בשלא בטלה קאמר דלר' מאיר לא סגי בבדיקה כיון דלא אשכח והוי בספק לאו דלא ימלא ולר"מ לבטלו וסגי אפילו לרבי מאיר דלא איירי אלא בספק טומאה דאורייתא אבל הא, דבדיקת חמץ דרבנן שרי: **חולין** ומעשר שני מעורבים זה בזה. פ"ה סיבויא סלעים בזהו מנה ואומר כל מקום שהוא מעות מעשר שני יהיו מחוללים על מעות הללו ובתנא פירש כן דמיייהו גופייהו היה יכול ליקח שיעור מעות מעשר ואומר אם אלו מעות מעשר הרי טוב ואם לאו כל מקום שהן הרי הן מחוללין על אלו ורבי"א הקשה לפרש"י דאיך יכול לחלל סלעים ובפרק הזהב (ב"מ ד' מה.) אמר טיבעא אטיבעא לא מחוללין ושם פ"ה (\*):

**הניח** עשר ומלא תשע פלוגתא דרבי ורבנן. דר' לעטמיה דלמך הוא קבר שאבד הוא קבר שנמלא וכיון שמלא אחד אי"ל לבדוק ולרבנן עד שמלא עשר כדפ"ה ומייירי שכל הכרות קאורים זה בזה דומיא דפלוגתא דרבי ורבנן דבפ"ק דביצה (דף י"ה) אמר מחלוקת בכיסים קאורים אבל כשאין קאורים דברי הכל חולין ומע"ש מעורבים זה בזה ואף על גב דהשתא חין לחלות בעכברים חלין בקטנים: **הניח** **אבלה דבדיקת חמץ דרבנן**: על ודק ואשכח. נכנס העכבר בפנינו ודק בעל הבית אחריו ונראה ליה ספק ספיקא ונצי **אם** לאו: **אחד ביה קבר**. אין יודע היכן מקומו: **נמצא בה קבר**. לאחר זמן ואין יודע אי זהו קבר האבוד ביה: **הניח מנה**. של מעשר שני: **מעורבין**. ומביא סלעים בזהו מנה ואומר ל"מ מהן מעות מעשר שני הרי הן מחוללים על הסלעים הללו ומעלה הסלעים לירושלים: **סלל חולין**. שהמנה נטל ואלו הובאו אחרי כן ונצי **חמץ גמיו** לרבנן **הוי** (נמי) **הסניח חמץ כחו** ור"ך לבדוק כל הבית שמא גברו חולדות והעשר הנמלאת איש אחר הביאן **כחו**: **היינו סיפא**. לרבי (מאיר) דלמך זה הנמלא זהו א' מן הראשונים הכא נמי אי"ל לבדוק ולחזר אלא על הפרוסה האבודה ולרבנן לר"ך לחזר אחר כולן שאין כאן א' מן הראשונים: **הבית**

ע"א מ"י פ"ב מהל' חמץ כל' י"א סמך לאוין ל"ג טו"ש א"ח"ח ס"י מל"ג טע"ג כ:

[וע"פ חוס' כחובות כו. ד"ה והלן]

ע"ב ב"ג מ"י פ"ט מהל' אבות סעומאה הלכה כ:

ע"ג ד"ה מ"י ט"ז ס"כ ה' ס' ופ"ג מהל' חמץ הלכה י':

ע"ד ה' מ"י ט"ז ס"כ ה' י"א ופ"ג מהלכות י"א ופ"ג מהלכות טומאה חמץ טו"ש א"ח"ח מל"ג טע"ג כ:

ע"ה ז' מ"י ט"ז מהל' מעשר שני הלכה ג' ופ"ג מהל' חמץ ומהל' הלכה י' טו"ש א"ח"ח ס"י מל"ג טע"ג כ:

## רבינו חננאל

נפלו דרבנן [ובן] אוקמי' להא בהיריא כ"ה ואלו עובדין [ד' מד]. נפסח בתרומה ובקומה שתי מדרבנן: צבור אחד חמץ ושני בתים בדוקין ושקל עכבר כבר אחד פתח לא ידעין בדי מינייהו על שמינין הוא משיי שבילין וקו"ל כ"ה יוחנן דאמר הכל מורים שאם נשאלו לחכם שנתם ביחוד דרביי הכל סמאים נשאלו הכל מורים שהם נשאלו בזה אחר זה דברי סורוין לא נחלקו אלא בבא אשכח עליו ועל חברו רבי יהודה מורה ליה לבת אחת ושניהם סמאים ור' יוסי מורה לה לזה אחר זה ושניהן סורוין וכן אם באו אלו הבעלי בתים ושאלו שניהם ביחוד צריכין בדיקה בזה אחר זה אין אחד מהן צריך בדיקה בא אחד [בתום] לשאל על ביתו ועל בית חברו הלכה כר' יוסי ואליבא דר' יוחנן: ספק על ספק לא על פשט' לה מבקעה בימות הגשמים שהיא רשות היחיד וחלקו בו ר' אליעזר וחכמים והלכה כחכמים שסמאין כן בבא צריך לבדוק על ברק ולא אישכח פשט' לה מרבנן דאמרי בורק עד שמיניע ללעז לבתולה פ"י א"ך בתולה על ברק ואשכח פשט' לה על ברק ואשכח פשט' לה חלוקת ר' ורשב"ג ר' אומר הקבר שנמצא והא הקבר שאבד רשב"ג אומר תבדק כל השדה כולה: **דא"ר** תשע וצא עשר חלקי ר' ורבנן דהניא הניח מנה ומצא מאתיים חולין ומעשר שני מעורבין לומר התנה שנתה היה מעשר שני ובא אחר והוסיף עליו מנה אחר של חולין וחכמים אומרים הכל חולין כלומר אחר הפנה של מעשר ניפל ואלו אדם אחר הניח חולין חולין הם: **דא"ר** עשר ומצא תשע חלקי ר' ורבנן דהניא הניח מאתיים ומצא מנה מנה מנח ומנה מוטל דברי רבי כלומר אדם בא ונפל הצדצ' הניח חטים והפנה ומצא מעשר שני דעא וחכמים

[\*] [עין חוס' ב"מ מהל' יפולגו חוס' ביצה י: ד"ה חולין וע"י ט"ז היקב גם נכש"י דהמלפ"ו שיעמיהו]